

Haberler / News

ÜNAK'06 "Bilimsel İletişim ve Bilgi Yönetimi" Sempozyumu

ÜNAK'06 "Bilimsel İletişim ve Bilgi Yönetimi" Sempozyumu 12-14 Eylül 2006 tarihleri arasında ÜNAK ve Gazi Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı'nın işbirliği ile düzenlenen Sempozyum, Ankara Gazi Üniversitesi Merkez Kütüphane Toplantı Salonunda yapılmıştır. Prof. Dr. Berin Yurdadoğ ve Prof. Dr. Hasan Işın Dener davetli konuşmacı olarak yer almışlardır. Sempozyumda Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ, Dr. Özgür Uçkan, Prof. Dr. Özer Bekaroğlu, Eski Devlet Bakanı Tınaz Titiz'in katılımları ile "Ulusal Bilgi Politikaları ve Bilgi Yönetimi" adlı ve Prof. Dr. Semih Başkan, Prof. Dr. Cem Saraç, Prof. Dr. Haluk Gökçora, Doç. Dr. Orhan Yılmaz'ın katılımlarıyla "Türkiye'de Bilimsel İletişim" adlı iki panel yer almıştır. 28 bildirinin sunulduğu sempozyum çok başarılı geçmiştir. Ayrıca Bilgi Dünyası Yardımcı Editörü Dr. Hatice Kübra Bahşişoğlu "Bilimsel İletişimde Editörün Rolü", ÜNAK Tıp Grubu Başkanı Güssün Güneş "Tıp ve Sağlık Bilimleri Kütüphaneciliğinde Ulusal ve Uluslararası Dernek Oluşumları" adlı bildirimlerle Sempozyuma katkı sağlamışlardır.

Yedinci ÜNAK Genel Kurulu

14 Ekim 2006 tarihinde Ankara Gazi Üniversitesi Merkez Kütüphane Toplantı Salonunda 7. ÜNAK Olağan Genel Kurulu yapılmıştır. Seçilen yeni Yönetim Kurulunun kendi içinde gerçekleştirdiği seçimle Aytaç Yıldızeli Başkanlığa, Kamil Çömlekçi ve Mehmet Boz Başkan Yardımcılığına, Başak Bulgun Genel Sekreterliğe, İlhan Akçal Saymanlığa, Cüneyt Örkmez ve Şeyda Aytem ise Üyeliğe getirilmiştir. Denetleme Kurulu ise Başkan Semih Işevi ve üyeler Zafer Kızıllan ve Sanem Uyan'dan oluşmuştur.

TKD 22. Ulusal Genel Kurulu

Türk Kütüphaneciler Derneği 21. Olağan Genel Kurulunu 9 Eylül 2006 tarihinde Milli Kütüphane Konferans Salonunda gerçekleştirmiştir. Seçilen yeni Yönetim Kurulunun görev dağılımı şöyle oluşmuştur: Ali Fuat Kartal Genel Başkanlığa; Ebru Kaya, Erol Yılmaz ve Mehmet Soluk Genel Başkan Yardımcılığına; Şemsa Olşen Güzeldere Genel Yazmanlığına; Ahmet Karataş Genel Saymanlığına; Canan Duran, Emre Hasan Akbayrak ve Ahmet Emre Aydın Üyeliğe getirilmişlerdir. Denetleme Kuruluna ise Tuncel Acar, Doğan Atılğan ve Zakir Köseoğlu seçilmiştir.

İstanbul Kitap Fuarı Açıldı

TÜYAP TÛM Fuarcılık Yapım A.Ş. ve Türkiye Yayıncılar Birliđi tarafından düzenlenen 25. İstanbul Kitap Fuarı, 28 Ekim – 5 Kasım 2006 tarihleri arasında gerekleřti. Ana teması “Kitap Fuarı’nın 25. Yılı – Bir Yolculuk Öyküsü” olan fuara, 500 yayınevi ve sivil toplum kuruluřu katıldı.

Fuarda 225 edebiyat ve kùltür etkinliđi ve 800’e yakın yazar ile imza gününde ok sayıda edebiyatı, sanatı, bilim adamı, gazeteci ve politikacı sanatseverlerle buluřtu. Bu seneki kitap fuarını 330.000 ziyareti gezdi.

Ulusal Sosyal Bilimlerinde Süreli Yayıncılık Kurultayı

ULAKBİM – Sosyal Bilimler Veri Tabanı Grubu tarafından düzenlenen kurultay, 2-3 Kasım 2006 tarihinde Ankara TÜBİTAK Feza Gürsoy Salonunda yapılmıřtır. Sempozyumun amacı, sosyal bilimlerinde ulusal süreli yayın kalitesini artırmak ve bilimsel standartların yükseltilmesi olarak saptanmıřtır. Sempozyumun ana konuları Türkiye’de sosyal bilimler ve Süreli Yayıncılık, Dergi Editörlüğü ve Hakemlik Sistemi, Arařtırma ve Yayın Etiđi, Bilimsel Makale ve Yayın Nitelikleri, Sosyal Bilimler Süreli Yayınlarında Bilim Dili Sorunu, Akademik Yükseltme ve Atamalar Açısında Süreli Yayıncılık konularında konuřmalar yapılmıřtır.

Biliřim ’06 Toplantısı

7–10 Kasım 2006 tarihinde Ankara’da yapılan toplantı “Kullanıcı adı: Türkiye - Parola: Ortak Akıl” sloganı ile düzenlenmiřtir. Türk Biliřim Derneđi atısı altında gerekleřtirilen toplantıya, kamu kurumları ve özel kuruluřların yanı sıra sivil toplum örgütleri de destek vermiřtir. ÜNAK’da etkinliđi destekleyen kuruluřlar ierisinde yer almıř ve ÜNAK üyeleri ücretsiz olarak sunumlardan ve etkinliklerden yararlanmışlardır. Toplantıda biliřimle ilgili konular ayrıntılı olarak ele alınmıř, ayrıca e-kütüphaneler kapsamında arřivlerin sayısallařtırılması, kayıt ve ierik yönetimi belge yönetimi gibi konular da tartiřılmıştır.

Sađlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık 2006 Ulusal Sempozyumu

ULAKBİM – Türk Tıp Dizini kurulu tarafından düzenlenen sempozyum 17 Kasım 2006 tarihinde Ankara TÜBİTAK Feza Gürsoy Salonunda yapılmıřtır. Sempozyumun amacı, sađlık bilimlerinde ulusal süreli yayın kalitesini artırmak ve bilimsel standartların yükseltilmesi olarak saptanmıřtır. Sempozyumun ana konuları Sađlık Bilimleri Süreli Yayınlarında Nitelik Yükseltilmesi, Ulusal Etki Deđeri ve Atır Sıralaması, Akademik Yükseltmeler ve Ulusal Yayınlarımız, Sađlık Bilimleri Süreli

Yayınlarında Türkçe Dil, İstatistik ve Standardizasyon, Ulusal Süreli Yayın Politikalarımız ve Yayıncılığın Geleceği olarak belirlenmiştir. Toplantıda ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli, Prof. Dr. Hasan Işın Dener'le "Öz Yazma Süreç ve İlkeleri" başlıklı bir bildiri sunmuştur.

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Asım Kocabıyık Kütüphanesi

Türkiye'nin en eski, en önemli üniversitelerinden biri olan İstanbul Üniversitesi'nin 1934 yılında kurulan İktisat Fakültesi Kütüphanesi, Asım Kocabıyık Kültür Eğitim Vakfı (AKKEV) tarafından onarılarak yeniden okurların hizmetine sunuldu.

Haziran 2005'de restorasyonuna başlanan kütüphanenin de bulunduğu bina, 1981 yılından bu yana, üst katı okuma odası, alt katı yemekhane ve bodrum katı mutfak olarak kullanılmaktaydı. Yenileme sonrasında, üç kat da kütüphaneye ayrılarak ek olarak bir de seminer odası yapılmıştır.

Depreme karşı güçlendirilen kütüphanede; 60 bin kitaplık bir koleksiyon, Türkçe, Almanca ve Fransızca olmak üzere üç dilde 552 süreli yayın ve İktisat Fakültesinde hazırlanan yaklaşık 3500 tez bulunmaktadır.

ODTÜ Türk Dili Bölümü'nde "Kalbiye-Oğuz Tansel Kitaplığı" Açıldı

Kalbiye-Oğuz Tansel çiftinin üç bin parçalık kitaplığı ODTÜ'ye bağışlandı. Kitaplıkta yaklaşık 3 bin kitap ve çeşitli edebiyat dergilerinin 1930'lardan başlayan sayıları bulunurken Türk edebiyatı, dünya edebiyatından çeviriler ve Türk halkbilimi ile ilgili kitaplar da yer almaktadır.

Nermi Uygur'un Kitaplarını Bağışladı

Geçen yıl aramızdan ayrılan felsefeci Prof. Dr. Nermi Uygur'un, felsefe ağırlıklı, Türkçe ve yabancı dildeki 6000 kitabı, Maltepe Üniversitesi Kütüphanesine bağışlandı.

Emniyet Kütüphanesi Halka Açıldı

Emniyet Genel Müdürlüğü, "her türden 28 bin kitap" içeren kütüphanesini vatandaşın kullanımına açtı. Marx, Lenin, Hitler, Che Guevara, Enver Hoca, Engels, Mao Zedung, Adolf Hitler, Jivkov, Palloix, Kelle'nin kitaplarını, Emniyet Genel Müdürlüğü Kütüphanesi sayesinde ücretsiz okumak mümkün olabilmektedir. Kütüphane kataloğuna <http://www.kutuphane.egm.gov.tr> adresi aracılığıyla ulaşılabilir.

Yazma Eserler Sayısal Ortama Aktarıldı

Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eserler Kütüphanesinde bulunan 1984 yazma eserin 1400'ü Mart 2005'te başlayan çalışma sonucunda sayısal ortama aktarıldı. Diğer eserlerinde sayısal ortama aktarılma çalışmaları sürdürülmektedir. Eserlerin sayısal ortama aktarılması sayesinde yıpranması da önlenecektir.

Cumhuriyet Meydanı'nda iki saat boyunca kitap okudu. Program kapsamında 25 üniversite öğrencisi, Cumhuriyet Meydanı'nda çocuklar ve gençlere kitap okumanın önemini anlattılar. Japonya'da bir kişinin yılda 25 kitap okuduğunu, Türkiye'de ise bu oranın çok düşük olduğunu belirten öğrenciler, Kırıkkale Üniversitesi olarak kitap okuma alışkanlığının geliştirilmesi amacıyla böyle bir etkinlik düzenlemeye karar verdiklerini ifade ettiler.

En Çok Kitap Okunan İller

İnternet üzerinden kitap satışı yapan İdefixe, altı aylık satış rakamlarını kapsayan "Türkiye ne okuyor?" adlı bir araştırma yaptı. İdefixe'in araştırmasına göre, Türk okuru, tarihi anlatan roman ve araştırmaları tercih ederken, Türkiye'nin en çok okuyan ilinin İstanbul, ikincisinin de Ankara olduğu ortaya çıktı. Bu araştırmada belli bir şehre satılan kitap adedi, toplam satılan kitap sayısı, şehir nüfusu ve toplam nüfusu baz alınarak elde edilen sonuçlara göre, en yüksek okuma oranı İstanbul'da, en az kitap satışı ise Gümüşhane'de çıktı.

Meydanda Kitap Okudular

Kırıkkale Üniversitesi Toplum Gönüllüleri üyeleri, kitap okuma alışkanlığına dikkati çekmek amacıyla

Sanal Dünyaya Bir Kütüphane Daha

Kaliforniya Üniversitesi-Google arama motoru, Kaliforniya Üniversitesi ile anlaşma yaptığını ve üniversite kütüphanesini İnternet ortamına aktaracağını açıklamıştır. Kaliforniya Üniversitesi yetkililerine göre, on kampustaki yüzden fazla kütüphanede dünyanın en geniş akademik çalışma ve araştırma arşivi bulunmaktadır.

Cebimizde E-Kütüphane

Sony'nin Reader PRS-500 adını verdiği ilk e-kitap iPod'u, bu sonbaharda piyasaya çıkacak. Düzinelerce kitabı içinde barındırabilen Reader, ince bir kitap büyüklüğünde. LCD üzerindeki yazılardan farklı olarak, Reader'ın gri harfleri, parlak ışıkta soluklaşmıyor veya titreşmiyor. Bu cihazda sözcükler MIT'nin bir yan kuruluşu olan E Ink Corp. tarafından

geliştirilen elektronik mürekkep ile boyanıyor. Plastik ekranın ardında negatif yüklü siyah ve beyaz parçacıklar, 50 mikron kalınlığında sıvı kapsüllerin içinde yüzüyor. Pozitif Yük Spesifik bölgelere uygulandığı zaman, siyah parçacıklar yükselerek sözcükleri oluşturuyor. 15 cmlik ekran, sayfa çevrilinceye veya sayfa büyütülünceye kadar hiç enerji çekmiyor. Reader, Sony'ye özgü formatta 5000 kitap depolayabiliyor. Cihaz tam şarjlı iken 7500 sayfa okunabiliyor.

İnternet, Okuma Alışkanlıklarını Değiştiriyor

China Publishing Anaştırma Merkezi tarafından iki yılda bir gerçekleştirilen araştırmanın sonuçları, Çin'de okuma alışkanlığında gerileme olduğunu gösterdi. Araştırmaya katılan 8000 kişinin yarısından daha az bir bölümü yılda en az bir kitap okuduğunu belirtti. China Daily gazetesine göre, 1999 yılında okuma yüzdesi 60,4 olarak kaydedilmişti. Bugün ise, buna paralel olarak İnternette harcanan zaman 1999 yılında % 3,7 iken, geçtiğimiz yıl bu oran % 27,8'e yükseldiği tespit edilmiştir. Sonuçlar Çin'de kitap okumak yerine İnternet kullanma eğiliminin ciddi oranda artığını göstermektedir.

İngiltere'de Kütüphaneler Tehlikede

Aralarında J. K. Rowling, Salman Rushdie, Irvine Welsh, Jacqueline Wilson'un da bulunduğu 150 yazar halk kütüphanelerini desteklemek amacıyla "Love Libraries" kampanyasına katıldı. Rowling, kütüphaneleri "Narnia'nin Günlükleri"ndeki dünyalara benzeterek, kütüphanelerde keşfedilecek binlerce dünya olduğunu söyledi. Rushdie ise, 'eğer bilgi güçse, kütüphanelerin isteyenlere bu gücü sunduğunu' hatırlattı.

İngiltere'de hükümet, kütüphaneler ve yayınevleri tarafından yapılan bir araştırmada, yetişkinlerin % 42'sinin iki yıldır kütüphaneye gitmediği tespit edildi. *The Reading Agency*'nin yöneticisi Miranda McKearney, yetişkin okuyucuları kaybetme riskiyle karşı karşıya olduklarını belirtmektedir.